РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021 года                             № 75-па

Об утверждении среднесрочного финансового плана
муниципального образования «Паникинский сельсовет»
Медвенского района на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района, утвержденным постановлением Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района от  05 ноября 2020 года № 93-па, Администрация Паникинского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.Главы Паникинского сельсовета                                     Т.С.Шпинькова
Утвержден
постановлением Администрации
Паникинского сельсовета

Медвенского района

от 08.11.2021 г. № 75-па
I. Среднесрочный финансовый план Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области

Основные параметры среднесрочного финансового плана

(тыс. рублей)

	Показатели
	Отчетный
2020 год
	Текущий год (план)

2021
	Очередной финансовый год 2022
	Плановый период

	1-й год

2023
	2-й год

2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Местный бюджет Паникинского сельсовета

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	1936
	1969
	2251
	2294
	2341

	Доходы с межбюджетными трансфертами
	6400
	4331
	3604
	3158
	3146

	- из них: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	906
	797
	883
	768
	706

	- безвозмездные поступления
	3558
	1565
	470
	96
	99

	Расходы – всего
	6676
	4689
	3829
	3387
	3381

	в том числе:

	 - межбюджетные трансферты

	Дефицит (-), профицит (+)
	-276
	-358
	-225
	-229
	-235

	Верхний предел муниципального долга

II. Объем бюджетных ассигнований по получателям средств бюджета муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

рублей

	Наименование показателя
	Р
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2022 год рублей
	Сумма на 2023 год рублей
	Сумма на 2024 год рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	3829443,60
	3387346,60
	3380677,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	2200171,00
	2245861,00
	2252361,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	490073,00
	490073,00
	490073,00

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	490073,00
	490073,00
	490073,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	490073,00
	490073,00
	490073,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	490073,00
	490073,00
	490073,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	490073,00
	490073,00
	490073,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	783745,00
	796695,00
	803195,00

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Паникинском сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	01
	04
	09 0 00 00000

	23700,00
	24000,00
	25000,00

	Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы" муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в Паникинском сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы"
	01
	04
	09 1 00 00000

	23700,00
	24000,00
	25000,00

	Основные мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 00000

	23700,00
	24000,00
	25000,00

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	23700,00
	24000,00
	25000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	23700,00
	24000,00
	25000,00

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	760045,00
	772695,00
	778195,00

	Обеспечение деятельности администрации местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 00000

	760045,00
	772695,00
	778195,00

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	760045,00
	772695,00
	778195,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	560695,00
	560695,00
	560695,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	199350,00
	212000,00
	217500,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	58908,00
	58908,00
	58908,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000

	58908,00
	58908,00
	58908,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000

	58908,00
	58908,00
	58908,00

	Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	23036,00
	23036,00
	23036,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	23036,00
	23036,00
	23036,00

	Организация муниципального внутреннего финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1485

	35872,00
	35872,00
	35872,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1485
	500
	35872,00
	35872,00
	35872,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	867445,00
	900185,00
	900185,00

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Паникинском сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	01
	13
	04 0 00 00000

	71710,00
	71710,00
	71710,00

	Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	01
	13
	04 2 00 00000

	71710,00
	71710,00
	71710,00

	основное мероприятие «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	01
	13
	04 2 01 00000

	71710,00
	71710,00
	71710,00

	Мероприятия в области имущественных отношений
	01
	13
	04 2 01 С1467

	71710,00
	71710,00
	71710,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	04 2 01 С1467
	200
	0
	0
	0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	04 2 01 С1467
	800
	71710,00
	71710,00
	71710,00

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	41109,00
	35000,00
	35000,00

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 00000

	41109,00
	35000,00
	35000,00

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	41109,00
	35000,00
	35000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	36109,00
	30000,00
	30000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению деятельности и выполнение функций управления финансами районных и бюджетных учреждений
	01
	13
	14 3 02 П1401
	540
	261116,00
	261116,00
	261116,00

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению деятельности и выполнение функций благоустройства, ритуальные услуги.
	01
	13
	77 2 00 П1401
	540
	493510,00
	532359,00
	532359,00

	Национальная оборона
	02

	92470,00
	95548,00
	98884,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	92470,00
	95548,00
	98884,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	92470,00
	95548,00
	98884,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	92470,00
	95548,00
	98884,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	92470,00
	95548,00
	98884,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	87021,00
	87021,00
	87021,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	5449,00
	8527,00
	11863,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1000,00
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	500,00
	0
	0

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность на 2020- 2022 годы»
	03
	10
	13 0 00 00000

	500,00
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020- 2022 годы»
	03
	10
	13 1 00 00000

	500,00
	0
	0

	основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности»
	03
	10
	13 1 01 00000

	500,00
	0
	0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования
	03
	10
	13 1 01 С1415

	500,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	500,00
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	500,00
	0
	0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Паникинском сельсовете Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»
	03
	14
	12 0 00 00000

	500,00
	0
	0

	Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области»
	03
	14
	12 2 00 00000

	500,00
	0
	0

	Основные мероприятия направленные на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	03
	14
	12 2 01 00000

	500,00
	0
	0

	Мероприятия направленные на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	03
	14
	12 2 01 С1435

	500,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	12 2 01 С1435
	200
	500,00
	0
	0

	Национальная экономика
	04
	 00

	500,00
	0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	500,00
	0
	0

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2023 годы»
	04
	12
	05 0 00 00000

	500,00
	0
	0

	Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области в 2021-2023 годах» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на период 2021 – 2023 годы»
	04
	12
	05 1 00 00000

	500,00
	0
	0

	Основные мероприятия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования»
	04
	12
	05 1 01 00000

	500,00
	0
	0

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 01 С1434

	500,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 01 С1434
	200
	500,00
	0
	0

	Муниципальная программа " программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»
	04
	12
	15 0 00 00000

	500,00
	0
	0

	Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего предпринимательства" муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2021-2023 годы»
	04
	12
	15 1 00 00000

	500,00
	0
	0

	Основное мероприятие «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	04
	12
	15 1 01 00000

	500,00
	0
	0

	Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	04
	12
	15 1 01 С1405

	500,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	15 1 01 С1405
	200
	500,00
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	Благоустройство
	05
	03

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	05
	03
	07 0 00 0000

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	05
	03
	07 3 00 0000

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	Основные мероприятия «Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования»
	05
	03
	07 3 01 00000

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	322522,00
	90000,00
	90000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	83167,00
	90000,00
	90000,00

	Реализация проекта «Народный бюджет»
	05
	03
	77 2 00 S3604

	239355,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	77 2 00 S3604
	200
	239355,00
	0
	0

	Культура, кинематография
	08

	1162665,60
	905937,60
	894432,00

	Культура
	08
	01

	1162665,60
	905937,60
	894432,00

	Муниципальная программа «Развитие культуры Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	08
	01
	01 0 00 00000

	1162665,60
	905937,60
	894432,00

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	08
	01
	01 1 00 00000

	1162665,60
	905937,60
	894432,00

	Основные мероприятие «Повышение качества услуг, предоставляемых сельскими учреждениями культуры в Паникинском сельсовете
	08
	01
	01 1 01 00000

	1162665,60
	905937,60
	894432,00

	Осуществление переданных полномочий на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 0113330

	250512,00
	0
	0

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 0113330
	540
	250512,00
	0
	0

	Осуществление переданных полномочий на расходы по выплате персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 П3330

	569514,00
	465212,60
	388707,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 П3330
	540
	569514,00
	465212,60
	388707,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	342639,60
	440725,00
	505725,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	338914,60
	437000,00
	502000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	3725,00
	3725,00
	3725,00

	Социальная политика
	10

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	10
	01
	02 0 00 00000

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	10
	01
	02 2 00 00000

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	10
	01
	02 2 01 00000

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	50115,00
	50000,00
	45000,00

	Физическая культура и спорт
	11

	500,00
	0
	0

	Физическая культура
	11
	01

	500,00
	0
	0

	Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта Паникинского сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	11
	01
	08 0 00 00000

	500,00
	0
	0

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта Паникинского сельсовете Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	11
	01
	08 3 00 00000

	500,00
	0
	0

	Основные мероприятия «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»
	11
	01
	08 3 01 00000

	500,00
	0
	0

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культуры и спортом и ведение здорового образа жизни
	11
	01
	08 3 01 С1406

	500,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	08 3 01 С1406
	200
	500,00
	0
	0

	Условно утвержденные расходы

	76559,50
	152383,25